
 
 

Татарбунарська міська рада 

Виконавчий комітет 
 

 

 

 

МАТЕРІАЛИ 

чергового засідання  

виконавчого комітету 
(25.10.2023р. 10:00) 

 

 

 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

чергового засідання виконавчого комітету Татарбунарської міської ради 

  

 

25.10.2023                                                                         Зала засідань міської ради  

  

1. Про підсумки виконання бюджету Татарбунарської міської 

територіальної громади за 9 місяців 2023 року. 

Інформує: Павліківська Н.Г. - начальник фінансового відділу міської ради 

 2. Про підсумки виконання основних показників програми соціально-

економічного та культурного розвитку Татарбунарської міської територіальної 

громади за 9 місяців  2023 року. 

Інформує: Лютикова Л.С. - начальник відділу  бухгалтерського обліку, 

економічного розвитку та фінансової звітності виконавчого комітету (апарату) 

міської ради 

 3. Про надання адресної матеріальної допомоги громадянам, які 

проживають на території Татарбунарської міської ради. 

Інформує: Діордієва О.В. - начальник відділу соціального захисту та охорони 

здоров’я міської ради 

4. Про зміну адреси об’єкту нерухомого майна житлового будинку    в м. 

Татарбунари по вул. Київська, № 61, за заявою Парлікокош Івана Івановича. 

Інформує: Катанов І.В. - начальник відділу з питань управління майном, 

архітектури та земельних відносин міської ради 

5. Різне. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     1 питання порядку денного

   

 
ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

    П Р О Є К Т   РІШЕННЯ 

25.10.2023 м.Татарбунари                              № ____      

 

Про підсумки виконання 

бюджету Татарбунарської 

міської територіальної громади 

за 9 місяців 2023 року 

 

Відповідно статті 28, частини шостої статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, заслухавши 

інформацію начальника фінансового відділу Татарбунарської міської ради «Про 

підсумки виконання бюджету Татарбунарської міської територіальної громади 

за 9 місяців 2023 року», виконавчий комітет Татарбунарської міської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Інформацію начальника фінансового відділу міської ради 

Павліківської Н.Г. «Про підсумки виконання бюджету Татарбунарської міської 

територіальної громади за 9 місяців 2023 року» прийняти до відома. 

2. Фінансовому відділу Татарбунарської міської ради (Н. Павліківській) 

підготувати та подати проєкт рішення «Про підсумки виконання бюджету 

Татарбунарської міської територіальної громади за 9 місяців 2023 року» на 

розгляд сесії Татарбунрської міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського голову 

А. Глущенка. 

 

 

 

Міський голова           Андрій ГЛУЩЕНКО  
 

 

 

Проект рішення підготовлено фінансовим  

відділом Татарбунарської міської ради 

 



Про підсумки виконання бюджету Татарбунарської міської  

територіальної громади за 9 місяців 2023 року 

 

Бюджет Татарбунарської міської ради затверджено рішенням міської ради 

№ 890-VІІІ від 06.12.2022 року по доходам і видаткам у загальній сумі 159 160,3 

тис.грн., в т.ч. загального фонду бюджету в сумі 152 968,1  тис.грн., 

спеціального фонду бюджету 6 192,2 тис.грн.  

Рішенням Татарбунарської міської ради від 08 вересня 2023 року № 1107-

VІІІ збільшена як дохідна так і видаткова частини на суму 8 400,0 тис.грн. 

   

 За 9 місяців  2023 року до бюджету Татарбунарської міської 

територіальної громади надійшло доходів у сумі 186 611,9 тис.грн., з них: по 

- до загального фонду бюджету – 179 844,4 тис.грн. (у т.ч. трансферти 

94 970,9 тис.грн., питома вага – 52,8%); 

- до спеціального фонду бюджету – 6 767,5 тис.грн.  

 

Структуру надходжень загального фонду бюджету Татарбунарської міської 

територіальної громади за 9 місяців 2023 року сформовано за рахунок: 

 Власних доходів у сумі 84 873,5 тис.грн., що на 101,8% забезпечило 

виконання призначень звітного періоду. Додатково до бюджету надійшло 

1508,7 тис.грн.  

- Міжбюджетних трансфертів у сумі 94 970,9 тис.грн., або 99,9%. 

Недоотримано 33,8 тис.грн. (триває процедура підписання договорів про 

передачу трансфертів з бюджету Дивізійської та Лиманської сільських 

рад).  
 

 Власні доходи загального фонду: 
  

Основним по вагомості джерелом бюджетоутворюючих податків в обсязі 

доходів загального фонду бюджету міської ради є податок та збір на доходи 

фізичних осіб, питома вага якого складає 49,1% обсягу надходжень власних 

доходів загального фонду бюджету громади. 

 

Податку та збору на доходи фізичних осіб надійшло – 41 704,4 тис.грн., 

виконання складає 102,9% (+ 1 170,3 тис.грн.). До 9 місяців 2022р. ↑ (+ 2 932,0 

тис.грн., темп росту 107,6%), а саме в розрізі: 

- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати надійшов в 

сумі 31 219,2 тис.грн., або 103,0% (+918,5 тис.грн.); 

- податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 

рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами – 

4 312,7 тис.грн., або 100,1% (+4,0 тис.грн.); 



- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата – 5 647,4 

тис.грн., або 104,4% (+237,3 тис.грн.); 

- податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування – 525,0 тис.грн., або 102,0% (+10,5 

тис.грн.). 

 

Другим по вагомості джерелом бюджетоутворюючих податків залишається 

єдиний податок, питома вага якого складає 22,6% обсягу надходжень власних 

доходів загального фонду бюджету громади.  

Єдиного податку надійшло 19 157,7 тис.грн., або 100,2%. Додатково 

надійшло коштів в сумі 47,5 тис.грн. В порівнянні з минулорічним періодом 

надходження збільшились на 4 696,1 тис.грн., або на 132,5%, а саме:  

- єдиний податок з юридичних осіб – 977,4 тис.грн.   

          - єдиний податок з фізичних осіб – 9 978,7 тис.грн. 

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 

(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків – 8 201,6 тис.грн. 

  

Третім по вагомості джерелом бюджетоутворюючих податків залишається 

земельний податок та орендна плата з юридичних та фізичних осіб, питома 

вага яких складає 17,2% обсягу надходжень власних доходів загального фонду 

бюджету громади.  

Земельного податку та орендної плати з юридичних та фізичних осіб 
до місцевого бюджету надійшло 14 633,4 тис.грн., що складає 100,8% до плану. 

Додатково надійшло коштів в сумі 109,0 тис.грн. В порівнянні з минулорічним 

періодом надходження збільшились на 1 146,3 тис.грн., або на 108,5%. В розрізі 

податків: 

- земельний податок з юридичних осіб – 446,3 тис.грн. 

- орендна плата з юридичних осіб – 9 606,2 тис.грн.   

- земельний податок з фізичних осіб – 3 415,7 тис.грн.  

- орендна плата з фізичних осіб – 1 165,2 тис.грн. 

 

Четвертим по вагомості джерелом бюджетоутворюючих податків 

залишається акцизний податок, питома вага яких складає 7,6% обсягу 

надходжень власних доходів загального фонду бюджету району.  

Внутрішні податки на товари та послуги  надійшли в сумі 6 437,3 

тис.грн., або 101,6%:  

- акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (пальне) –  

1013,3 тис.грн.; 

- акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних 

товарів (пальне) – 3447,4 тис.грн.;  

- акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому 

числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 



замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах – 

847,0 тис.грн.; 

-  акцизний податок від реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів – 1129,6 тис.грн.  

 

Податок на нерухоме майно до місцевого бюджету громади надійшов в 

сумі 995,3 тис.грн., або 100,8%. В порівнянні з відповідним періодом 

надходження збільшились на 630,5 тис.грн., або на 272,8 відсотка. 

 

Адміністративний збір – 1084,4 тис.грн., або 100,5%: 

- плата за надання інших адміністративних послуг – 949,2 тис.грн.; 

- за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 

– 135,2 тис.грн. 

 

Штрафні санкції та адміністративні штрафи надійшли в сумі 274,5 

тис.грн. 

Надходження коштів від оренди комунального майна складає – 317,9 

тис.грн. Кількість платників, які сплачують за оренду комунального майна 

складає – 24.  

Інші податки і збори на загальну суму – 268,6 тис.грн.  

 

 Міжбюджетні трансферти: 
 

Трансферти до загального фонду міського бюджету надійшли в сумі 

94 970,9 тис.грн., з них:  

базової дотації з державного бюджету в сумі 35 237,7 тис.грн. 

освітня субвенція з державного бюджету в сумі 54 787,7 тис.грн. 

 Субвенції з місцевого бюджету – 4945,5 тис.грн.: 

- на здійснення переданих видатків у сфері освіти – 1735,6 тис.грн. 

(оплата праці працівників інклюзивно-ресурсного центру); 

- на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами – 500,6 тис.грн; 

- на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту 

«Активні парки – локації здорової України» – 68,7 тис.грн. 
 

Інші субвенції  надійшли до загального фонду бюджету в сумі 2640,6 

тис.грн.: 

з бюджету Лиманської с/р – 2050,6 тис.грн. 

На виконання програми фінансової підтримки та розвитку КНП 

«Татарбунарський центр первинної медико-санітарної допомоги» щодо 

забезпечення медичного обслуговування жителів Лиманської сільської ради – 

1358,7 тис.грн. 

На оплату праці викладачу класу духових інструментів філії с.Лиман 

Татарбунарської міської дитячої музичної школи – 160,5 тис.грн. 



Відділу культури, сім’ї та молоді Татарбунарської міської ради для 

утримання КЗ «Публічна бібліотека ТМР» – 39,5 тис.грн. 

Для КУ «Татарбунарський інклюзивно-ресурсний центр» для  надання 

психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг для освітніх закладів 

Лиманської сільської ради – 33,6 тис.грн. 

КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» для надання 

методичного забезпечення діяльності освітніх закладів Лиманської сільської 

ради – 172,8 тис.грн. 

КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв – 273,4 тис.грн. 

ВК Татарбунарської мiської ради на утримання Трудового архiву – 12,1 

тис.грн. 

з бюджету Дивізійської с/р – 400,0 тис.грн. 

КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв – 400,0 тис.грн. 

з Одеського обласного бюджету – 190,0 тис.грн. 

для здійснення поточного ремонту приміщення Другого відділення 

Білгород-Днiстровського районного центру комплектування та соціальної 

підтримки. 

 

Надходження спеціального фонду Татарбунарської міської 

територіальної громади (без урахування трансфертів) становить 2 032,8 

тис.грн. 

Власні надходження бюджетних установ надійшли в сумі 2009,1 тис.грн.  

Екологічний податок надійшов в сумі 23,7 тис.грн. 

 

Видатки загального фонду бюджету Татарбунарської міської 

територіальної громади за 9 місяців 2023 року виконані в сумі 155 551,3 тис.грн, 

що становить 89,6 відсотків до планових призначень на відповідний період.  

За економічною ознакою найбільш питому вагу від загального обсягу 

ваидтків складають видатки на оплату праці з нарахуваннями. Так, за 9 місяців 

2023 року видатки на оплату праці з нарахуваннями працівникам бюджетних 

установ було спрямовано 124 117,4 тис.грн., або 79,8% від загального обсягу 

видатків.  

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв, які використали бюджетні 

установи у звітному періоді, спрямовано 9 026,1 тис.грн., або 5,8% від 

загального обсягу видатків. 

Всього на виплату захищених статей спрямовано 133 143,5 тис.грн., або 

85,6% від загального обсягу видатків. 

Інші поточні видатки, пов’язані з виконанням функцій бюджетних 

установ, оплати продуктів харчування, утримання житлово-комунального 

господарства громади, фінансування місцевих програм та інше профінансовані 

у сумі 22 407,8 тис.грн., або майже 14,4% від загального обсягу видатків 

загального фонду. 



Заклади освіти профінансовані на 90,5 відсотків: видатки становлять 

90 308,1 тис.грн. при планових призначеннях звітного періоду 100 873,4 тис.грн. 

Утримання дитячих дошкільних закладів профінансовано в сумі 16 452,7 

тис.грн. На утримання загальноосвітніх шкіл з загального фонду спрямовано 

15 499,0 тис. грн., що складає 87,3 відсотка.  

За 9 місяців 2023 року на заклади охорони здоров’я спрямовано кошти в 

сумі 6142,2 тис.грн. з них оплата праці з нарахуваннями – 1 709,0 тис.грн. та 

оплата енергоносіїв – 3 365,4 тис. грн. 

Фінансування установ культури проведено в сумі 10 328,5 тис. грн. 

Видатки на Житлово-комунальне господарство за звітний період 

проведено на загальну суму 18 650,8 тис.грн., в тому числі: 

- підтримка підприємств, що надають житлово-комунальні послуги за 

звітний період становлять 990,2 тис.грн. при плані на звітний період 1 454,2 

тис.грн., що становить 68,1 відсоток 

- забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства з 

бюджету спрямовано 7 098,2 тис.грн. 

- організація благоустрою населених пунктів місцевими бюджетами 

спрямовано 10 758,2 тис.грн., з них на оплату праці з нарахуваннями 1 841,9 

тис.грн. та оплату електроенергії 2 711,3 тис.грн. 

Установи та заходи фізичної культури і спорту профінансовані в сумі 

2 942,9 тис. грн., в тому числі на утримання дитячо-юнацької спортивної школи 

направлено 1 670,1 тис.грн. 

Видатки на утримання виконавчого комітету та виконавчих органів 

Татарбунарської міської ради за 9 місяців 2023 року профінансовані в сумі 

17 587,4 тис.грн. 

При проведенні видатків у звітному періоді збережено запланований 

принцип соціальної спрямованості, тому видатки у першу чергу спрямовувались 

на своєчасну виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ та 

оплату за спожиті бюджетними установами енергоносії та комунальні послуги.  

Заборгованість за захищеними видатками на 01.10.2023 року відсутня.  

 

 

 

Начальник фінансового відділу    Наталя ПАВЛІКІВСЬКА  

 

 

 

 

 

 

 



2  питання порядку денного 

 
ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 

25.10.2023                                      м.Татарбунари                                         № ___ 
 

Про підсумки виконання основних показників програми соціально-

економічного та культурного розвитку Татарбунарської міської 

територіальної громади за 9 місяців  2023 року 

 

 Відповідно до статті 19, частини першої статті 144 Конституції України, 

підпункту 1 пункту «а» статті 28, пункту 1 частини другої статті 52, частини 

шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

заслухавши інформацію начальника відділу, головного бухгалтера відділу 

бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності 

виконавчого комітету (апарату) міської ради Лютикової Л.С. «Про підсумки 

виконання основних показників програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Татарбунарської міської територіальної громади за 9 

місяців  2023 року» виконавчий комітет Татарбунарської міської ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Інформацію начальника відділу, головного бухгалтера  відділу 

бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової звітності 

виконавчого комітету (апарату) міської ради Лютикової Л.С.  про підсумки 

виконання основних показників програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Татарбунарської міської територіальної громади за 9 

місяців 2023 року  прийняти до відома. 

 2. Виконавцям заходів Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Татарбунарської міської територіальної громади забезпечити повне та 

якісне їх виконання протягом поточного 2023 року. 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського голову 

Андрія ГЛУЩЕНКА. 

 

Міський голова              Андрій ГЛУЩЕНКО  

Проєкт рішення підготовлений відділом  

бухгалтерського обліку, економічного розвитку 

та фінансової звітності виконавчого комітету 

(апарату) міської ради 



3  питання порядку денного 

 
ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 

25.10.2023                                      м.Татарбунари                                         № ___ 
 

Про надання адресної 

матеріальної допомоги 

громадянам, які проживають на 

території Татарбунарської 

міської ради 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту «а» статті 28, частини шостої статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення виконавчого 

комітету Татарбунарської міської ради від 24.02.2021 № 17 «Про затвердження 

Положення про порядок надання адресної матеріальної допомоги громадянам, 

які проживають на території Татарбунарської міської ради за рахунок 

бюджетних коштів», рішення міської ради від 22.12.2020 року № 28-VII «Про 

затвердження програми «Милосердя» на 2021-2025 роки», розглянувши заяви 

громадян про надання матеріальної допомоги, виконавчий комітет 

Татарбунарської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Надати адресну матеріальну допомогу на лікування, поховання 

громадянам, які проживають на території Татарбунарської міської ради за 

жовтень 2023 року згідно з додатком. 

2. Відділу соціального захисту та охорони здоров’я Татарбунарської міської 

ради (Діордієва О.В.) забезпечити перерахування коштів відповідно до заходів 

програми «Милосердя» на 2021-2025 роки» в межах обсягів фінансування на 

2023 рік відповідно до пункту 1 цього рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на виконуючого 

обов’язки керуючого справами (секретаря) виконкому П.Мазура. 

 

Міський голова      Андрій ГЛУЩЕНКО 

 
Проєкт рішення підготовлено відділом соціального захисту 

та охорони здоров’я Татарбунарської міської ради 



Додаток  

до проєкту рішення виконавчого 

комітету Татарбунарської міської  

ради  

від 25.10.2023 № ____ 

 

 

 

СПИСОК 

громадян на надання матеріальної допомоги на лікування, поховання за 

жовтень 2023 року 

 
 

№ 

п/п 

П І Б Адреса Статус Призначення 

допомоги 

Сум

а   

грн. 

      

      

      

 
 

 

Виконуючий обов’язки керуючого  

справами (секретаря) виконавчого  

комітету міської ради      Павло МАЗУР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 питання порядку денного 

 
 

ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

ПРОЄКТ     Р І Ш Е Н Н Я 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

25.10.2023     м.Татарбунари                                      № 

 

Про зміну адреси об’єкту нерухомого майна житлового будинку    в м. 

Татарбунари по вул. Київська, № 61, за заявою Парлікокош Івана 

Івановича 

 

 Керуючись підпунктом 10 пунктом «б» статті 30, пунктом 1 статті 37, 

частиною шостою статті 59   Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 26 Закону України «Про регулювання містобудівної 

документації», постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 року 

№ 559 «Про містобудівний кадастр», постановою Кабінету Міністрів України 

від 07.07.2021 року № 690 «Про затвердження Порядку присвоєння адрес 

об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого майна», розглянувши заяву та 

надані копії документів громадянина  Парлікокош Івана Івановича, виконавчий 

комітет Татарбунарської міської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Змінити адресу об’єкту нерухомого майна житловому будинку, який 

належить громадянину Парлікокош Івану Івановичу, вул.Київська, 61, 

м.Татарбунари, Білгород-Дністровський район, Одеська область, на 

вул.Київська, 61-Г, м.Татарбунари , Білгород-Дністровський район, Одеська 

область.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на міського            

голову А. Глущенка. 

 

     Міський голова                                              Андрій ГЛУЩЕНКО 

 

  

Проект рішення підготовлено відділом 

архітектури відділу з питань управління 

майном, архітектури та земельних відносин 

Татарбунарської міської ради  
 


